
 

О победителях и лауреатах - 06 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  
 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2023 г.   №   
 

Москва 

 

 
 

О победителях и лауреатах смотра-конкурса на звание  

«Лучший казачий кадетский корпус» в 2023 году 

 
В соответствии с пунктом 11 Порядка проведения смотра-конкурса  

на звание «Лучший казачий кадетский корпус», утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 26 февраля 2019 г. № 88,  

и на основании протокола заседания конкурсной комиссии Министерства 

просвещения Российской Федерации по проведению смотра-конкурса на звание 

«Лучший казачий кадетский корпус» в 2023 году от 12 мая 2023 г. № 2  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями смотра-конкурса на звание «Лучший казачий 

кадетский корпус» в 2023 году (далее – смотр-конкурс) следующие 

общеобразовательные организации: 

первое место – государственное автономное общеобразовательное учреждение 

Астраханской области «Казачий кадетский корпус имени атамана И.А. Бирюкова»; 

второе место – государственное казенное общеобразовательное учреждение 

Кропоткинский казачий кадетский корпус имени Г.Н. Трошева Краснодарского 

края; 



   2 

О победителях и лауреатах - 06 

третье место – государственное казенное общеобразовательное учреждение  

кадетская школа-интернат «Курганинский казачий кадетский корпус» 

Краснодарского края. 

2. Признать лауреатами смотра-конкурса следующие общеобразовательные 

организации: 

государственное казенное общеобразовательное учреждение «Ейский казачий 

кадетский корпус» Краснодарского края; 

государственной бюджетное общеобразовательное учреждение Ростовской 

области «Орловский казачий кадетский корпус»; 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Стародубский 

казачий кадетский корпус имени Героя Советского Союза А.И. Тарасенко» 

Брянской области; 

государственное казенное общеобразовательное учреждение кадетская школа-

интернат «Кубанский казачий кадетский корпус имени атамана М.П. Бабыча» 

Краснодарского края; 

государственное казенное общеобразовательное учреждение кадетская школа-

интернат «Тимашевский казачий кадетский корпус» Краснодарского края; 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ростовской 

области «Донской Императора Александра III казачий кадетский корпус»; 

государственное общеобразовательное учреждение Луганской Народной 

Республики «Алчевский казачий кадетский корпус имени генерала М.И. Платова». 

3. Департаменту государственной политики в сфере воспитания, 

дополнительного образования и детского отдыха (Наумова Н.А.): 

обеспечить доведение настоящего приказа до сведения победителей  

и лауреатов смотра-конкурса в течение 5 рабочих дней с даты издания настоящего 

приказа;  

обеспечить направление в Совет при Президенте Российской Федерации  

по делам казачества настоящий приказ и информацию о месте проведения 

церемонии награждения победителей смотра-конкурса в течение 5 рабочих дней  

с даты издания настоящего приказа;  



   3 

О победителях и лауреатах - 06 

организовать вручение дипломов Министерства просвещения Российской 

Федерации победителям и лауреатам смотра-конкурса.  

 

 

Первый заместитель 

Министра 

МШЭП 

А.В. Бугаев 

 


